
Nº 37, terça-feira, 21 de fevereiro de 2017104 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022100104

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500348/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
cessão de uso de área e instalações próprias do TST para exploração
de serviços de barbearia e congêneres. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 21/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-18-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 21/02/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/03/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/02/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.861/2016. Modalidade: dispensa de licitação.
Objeto: contratação da senhora FLÁVIA ISA OBINO BOECKEL,
CPF 001.785.601-97, para restauração de 4 obras de arte pertencentes
ao acervo do TST, pelo valor total de R$ 15.000,00. Fundamento
Legal: Art. 24, inciso XV, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUS-
TAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.331/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: J. M. Torres Jornais e Revistas
Ltda - ME. CNPJ: 01.018.845/0001-77. ESPÉCIE: 2º termo aditivo
ao contrato PE-038/2015 - fornecimento e distribuição de periódicos
impressos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
5/5/2017 até 4/5/2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas e registradas no contrato
mediante apostila. ASSINATURA: 20/1/2017. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: José Nilson Torres, Administrador.




